
Projekt 
 
z dnia  11 grudnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR X/.../2024 
RADY GMINY W KLONOWEJ 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Klonowa na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465 i 1572), art. 70a ust. 1, w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku – Karta 
Nauczyciela (Dz.U. z 2024 r. poz. 986 i 1672) oraz §5 i §6 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 
z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych 
celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 2628), Rada Gminy w Klonowej uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się na rok 2025, w ramach wyodrębnionych środków na dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli, następujący plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli: 

1) 30% środków przeznacza się na dofinansowanie w części lub w całości kosztów udziału nauczycieli 
w formach kształcenia prowadzonych przez szkoły wyższe i placówki doskonalenia nauczycieli, tj. udziału 
w studiach podyplomowych oraz kursach nadających uprawnienia; 

2) 70% środków przeznacza się na dofinansowanie w części lub w całości kosztów udziału nauczycieli 
w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach oraz innych formach doskonalenia 
zawodowego nauczycieli prowadzonych odpowiednio przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły 
wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli oraz 
na wynagrodzenia osób prowadzących daną formę doskonalenia zawodowego nauczycieli a także na koszty 
druku i dystrybucji materiałów szkoleniowych i informacyjnych dla nauczycieli oraz na koszty związane 
z podróżą służbową nauczycieli biorących udział w formach doskonalenia zawodowego i osób 
organizujących i prowadzących daną formę doskonalenia zawodowego nauczycieli. 

§ 2. Ustala się na rok 2025 następujące formy kształcenia nauczycieli prowadzone przez szkoły wyższe 
i placówki doskonalenia nauczycieli, na które dofinansowanie jest przyznawane: 

1) studia wyższe w systemie dziennym, wieczorowym, zaocznym i e-learning; 

2) studia podyplomowe w systemie dziennym, wieczorowym, zaocznym i e-learning; 

3) kursy kwalifikacyjne. 

§ 3. Ustala się na rok 2025 następujące specjalności kształcenia nauczycieli prowadzone przez szkoły 
wyższe i placówki doskonalenia nauczycieli, na które dofinansowanie jest przyznawane: 

1) nabywanie kwalifikacji do nauczania biologii i edukacji zdrowotnej; 

2) uzyskiwanie kwalifikacji z zakresu psychologii; 

3) uzyskiwanie kwalifikacji do stosowania specjalistycznych metod pracy – kursy kwalifikacyjne z zakresu 
neurodydaktyki, treningu umiejętności społecznych, pracy z trudnymi zachowaniami w modelu SAZ, pracy 
z uczniem zdolnym. 

§ 4. 1. Ustala się na rok 2025 maksymalną kwotę dofinansowania opłat za studia wyższe, studia 
podyplomowe i kursy kwalifikacyjne pobierane przez szkoły wyższe i placówki doskonalenia nauczycieli, 
w wysokości do 80% tej opłaty za jeden semestr, nie więcej jednak niż 1800 zł za jeden semestr. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2730E288-40B9-4D59-88D9-F2685C600B0A. Projekt Strona 1



2. Ustala się na rok 2025 maksymalną kwotę dofinansowania opłat za udział w seminariach, konferencjach, 
wykładach, warsztatach, szkoleniach oraz innych formach doskonalenia zawodowego nauczycieli 
prowadzonych odpowiednio przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, 
których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli, w wysokości do 100% tej opłaty za 
jedno szkolenie, nie więcej jednak niż 900 zł. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klonowa. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Klonowej 

 
 

Wiesław Sworowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2730E288-40B9-4D59-88D9-F2685C600B0A. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR X/.../2024 RADY GMINY W KLONOWEJ z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6


